Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар

«Центр -  детский сад № 8»

ПРИКАЗ

От 17.05.2024 № 241-0

О проведении мониторинга качества дошкольного образования в
МБДОУ МО г.Краснодар «Центр -  детский сад № 8» в 2024 году

В соответствии с концепцией муниципальной системы оценки качества
дошкольного образования в городе Краснодаре, на основании приказа департа
мента образования администрации муниципального образования город Красно
дар от 16.05.2024 № 792 «О проведении мониторинга качества дошкольного
образования в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 году», в
целях установления соответствия качества дошкольного образования требова
ниям Федерального государственного образовательного стандарта дошкольно
го образования, анализа удовлетворенности основных потребителей образова
тельных услуг и получения объективной информации о состоянии качества до
школьного образования в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр -  детский сад № 8»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение мониторинга качества дошкольного образо
вания (далее -  МСОК ДО) в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр -  детский сад №
8» в срок до 31.05.2024.

2. Для проведения МСОК ДО в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр -  дет
ский сад № 8» создать рабочую группу в составе:

Чёрная О.А., заместитель заведующего,
Макарьева Г.В., старший воспитатель,
Буглак Л.Г., педагог -  психолог;
Мигова А.В., инструктор ФК;
Редько И.А., воспитатель;
Гусева Л.И., музыкальный руководитель.
3. Провести рабочей группе анализ и составить справку по результатам

МСОК ДО МБДОУ МО г.Краснодар «Центр -  детский сад № 8» в срок до
06.06.2024.

4. Представить материалы МСОК ДО МБДОУ МО г.Краснодар «Центр -
детский сад № 8» в отдел анализа и поддержки дошкольного образования МКУ
КНМЦ 07.06.2024.

5. Составить план мероприятий по повышению качества дошкольного
образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 8» по резуль
татам МСОК ДО в срок до 21.06.2024.

6. Разместить на сайте ДОО план мероприятий по повышению качества
дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад
№ 8» воспитателю Гущиной И.Г. в срок до 01.07.2024.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.